NEWS RELEASE
ニュースリリース [不動産・入社式]
2015/3/27

 [ミック]グループ 株式会社三春情報センター
報道関係者各位

“初の高卒社員”を含む 37 名の新卒社員が入社！全社員宿泊で「絆」強める

箱根の温泉旅館で１泊２日、ミック入社式開催のお知らせ

住まいと暮らしの総合生活産業 [ミック] グループ（本社：神奈川県横浜市 代表取締役：春木磨碑露 以下

ミック）は、今春 2015 年度採用新卒採用活動にて採用した新卒正社員 37 名が入社いたします。つきましては、

2015 年 3 月 30 日（月）入社式を開催いたしますのでお知らせいたします。

＜本件に関するお問合せ＞ ［ミック］ 株式会社三春情報センター （広報 林 澄香）

TEL：045-844-5040 FAX：045-841-1140／E-mail：sumika@miharujoho.co.jp 〒234-0051 横浜市港南区日野 8-8-11

暮らし、住まいのことなら「総合生活産業」の［ミック］グループ

株式会社 リースティ 賃貸管理・不動産コンサルティング 株式会社 ミックライフプロデュース 不動産買取再生

ミック環境開発 株式会社 太陽光発電環境事業 ミックほっとステーション 株式会社 シニア向け事業

瀋陽三春室内設計 有限公司（中国支社）CAD・3DCG・DTP 制作 株式会社 スマイルダイニング 飲食事業

株式会社 三春情報センター

1977 年より横浜・横須賀・湘南を中心に地域密着で不動産売買・賃貸仲介、注文住宅建築、

リノベーション、エクステリア、マンション管理、投資物件紹介、ライフプランニング、各種保険

の取扱い、訪問医療サービスなど、「暮らし」を 30 拠点でトータルサポート。お客様以上に

お客様のことを考え、「親子３代のお付き合い」を実現する［ミック］グループの基幹会社で

▲昨年度の入社式の様子（大卒社員 21 名が入社）

▼新入社員より決意表明   ▼全社員参加の大納会の様子

《初の高卒採用、13 名が入社》

ミックの 2015 年度の定期採用では、会社説明会や

選考を横浜市港南区で行うなど、ミックの営業中心

エリアである横浜南部の“ジモト”地域を中心に

採用活動を行いました。さらに、初の試みとして

「高卒採用」を実施し、37名の内 13 名が高卒社員と

して入社いたします。新卒社員は、入社より１年間、

毎朝本社ビルにて新入社員研修を行うなど、

オリジナル研修制度「ミックカレッジ」により、

地域密着企業として 10 年後の横浜の未来をつくる

“人財”として育てて参ります。

《温泉旅館で開催する理由》

34の事業部においてワンストップサービスの

ご提案を行っているミックでは、各事業部同士の

円滑なコミュニケーションを重要視し、経営に取り組

んでいます。入社式は、“社員同士の絆”を深めるこ

とを目的に「大納会」も兼ねて、箱根の旅館にて

1泊2日の日程で行います。新入社員から役員・

社長までミックグループ全社員（約200名）が参加し、

役職や部署の垣根を越えて交流。全社員が共に

宿泊することで、家族同士のような繋がりの形成を

目指しています。

《ミックグループ入社式概要》

日時：2015 年 3 月 30 日（月）10 時半頃 開式

場所：箱根湯本温泉ホテルおかだ

（神奈川県足柄下郡箱根町 湯本茶屋 191）

入社予定：37 名（新卒／24 名、高卒／13 名）

内容：新入社員より決意表明、社長より挨拶